

Kooperation

Fa. Eurosun a.s. - Fa. Josko Fenster und Türen GmbH

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Kunde und Geschäftspartner,

ich freue mich sehr, Ihnen mitteilen zu können, dass wir die Zukunft der Firma Eurosun mit neuen Gesellschaftern auf ein solides Fundament stellen konnten.

Mit Wirkung zum 22.01.2013 haben meine Frau und ich unsere Anteile an der Firma Eurosun an eine Gruppe institutioneller Investoren und die Firma JOSKO Fenster und Türen GmbH verkauft.

Die 26% Beteiligung von JOSKO Fenster und Türen GmbH festigt die schon bestehende strategische Partnerschaft, deren Synergien es uns ermöglicht, unseren Kunden noch bessere Produkte zu liefern.

JOSKO zählt zu den führenden Fenster- und Türenherstellern und wird ab 2013 einen Teil seines Bedarfs im Bereich Sonnenschutz durch die Eurosun Produktpalette abdecken. Wir werden unsere Marktposition bedeutend ausbauen, was es uns erlauben wird, die Produktionskapazitäten am Standort Kostelec weiter auszuweiten.

Mit diesem Wachstum sichern wir die Arbeitsplätze unserer Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter und stellen sicher, dass die Firma Eurosun auch in Zukunft ein verlässlicher Partner für unsere Kunden ist.

Meine Frau und ich werden den eingeschlagenen Weg der Eurosun weiter begleiten.

Ich bin überzeugt, dass wir mit unseren hohen Qualitätsansprüchen und unserer großen Innovationskraft, in Verbindung mit der strategischen Partnerschaft zu JOSKO, zusammen mit Ihnen, in eine höchst erfolgreiche Zukunft blicken.

Mit freundlichen Grüßen

Fred Eisner

Vorstandsvorsitzender



BILDMATERIAL (Bildrechte: Eurosun a.s., Foto: Tomáš Megis)



Eurosun a.s., Zentrale und Produktion in Kostelec nad Černými lesy, Tschechische Republik

BILDMATERIAL (Bildrechte: Josko Fenster und Türen GmbH, Foto: Erwin Wimmer)



Josko Fenster und Türen GmbH, Hauptsitz in Kopfing, Oberösterreich

